CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN BỘ TƯ PHÁP

Số: 25/CV-BNC
V/v hưởng ứng “Tuần lễ áo dài Việt Nam”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  02 tháng 3  năm 2020

	      Kính gửi:
	Các Công đoàn trực thuộc Công đoàn Bộ

Hưởng ứng “Tuần lễ áo dài Việt Nam do Trung ương Hội Phụ nữ Việt Nam phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức nhân kỷ niệm 90 năm thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam, 110 năm Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, trong khuôn khổ sự kiện “Áo dài - Di sản văn hóa Việt Nam” , Ban Thường vụ  Công đoàn Bộ Tư pháp phát động cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, lao động nữ tích cực hưởng ứng chương trình “Áo dài –Di sản Việt Nam”. Cụ thể như sau:
1. Khuyến khích 100% nữ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ tham gia thực hiện "Tuần lễ Áo dài", mặc trang phục áo dài đến công sở trong tuần lễ từ ngày 02/3/2020 đến ngày 08/3/2020; vận động chị em mặc trang phục áo dài dân tộc trong các hội nghị, sự kiện của đơn vị, của địa phương, của quê hương, đất nước và trong các sự kiện của gia đình, cộng đồng nhằm lan tỏa vẻ đẹp áo dài, đẩy mạnh tuyên truyền, tôn vinh, quảng bá chiếc áo dài và khẳng định chủ quyền áo dài của Việt Nam.
2. Thực hiện "Tuần lễ Áo dài" là  là dịp để chị em công chức nữ thêm phần duyên dáng và làm đẹp trong tà áo dài truyền thống, phát huy giá trị văn hóa dân tộc, khẳng định bản sắc văn hóa qua bộ trang phục truyền thống của người Việt, khơi dậy niềm tự hào, trách nhiệm giữ gìn góp phần thúc đẩy việc công nhận Áo dài là Di sản Quốc gia, do đó các công đoàn cơ sở tùy theo điều kiện thực  tế của đơn vị, có thể tổ chức cho công chức, viên chức, lao động nữ của đơn vị tổ chức thi ảnh đẹp áo dài, trình diễn áo dài vào thời điểm thích hợp, phát động công chức. viên chức nữ duy trì việc mặc áo dài đến công sở thường xuyên vào một ngày cố định trong tuần…
Chương trình “Áo dài –Di sản Việt Nam” là hoạt động có ý nghĩa lớn, Ban Thường vụ Công đoàn Bộ Tư pháp đề nghị công đoàn các đơn vị có nhiều hình thức linh hoạt triển khai thực hiện đạt hiệu quả cao nhất.

	Nơi nhận:
- Như trên (để t/hiện);
- CĐVC Việt Nam (để báo cáo);
- Đảng ủy Bộ Tư pháp (để báo cáo);
- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để báo cáo);
- Các Đ/c UV BTV Công đoàn Bộ;
- Lưu CĐ Bộ
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]                       (đã ký)
Khương Thị Thanh Huyền

2